Surge, surge Debora, et loquere canticum; vel, ut alii legunt, loquere inspectionem, loquere ornatum, loquere principatum, loquere ordinem; his enim omnibus significacionibus gravida esse perhibetur vox Hebraea, quam vulgatus interpres vocal *Canticum*; sic sane nobis b. Therese dicere nunc licet post gloriosam hanc partem victoriam: *Surge, surge, loquere canticum, canticum scilicet illud novum, quod Ioannes dixit, cantare non posse, nisi virgines; loquere inspectionem, pande nobis revelationem;* et coelestium visionum arcana; *loquere ornatum,* maria nobis divina charismata, quibus sponsus te mirifice exornavit; *loquere principatum,* manifestis nobis specialeum factum, cum Rex regum, dum mortalem vitam ageres, te velut reginam pretiosissimo diademate manu sua coronavit; *loquere ordinem,* aperi nobis excellentiam huius tui Ordinis, in quo te ordinatrix, omnia bene ordinata sunt, ut nihil in eis absque ordine inspicere liceat: quod non obscurae indicat, Deum principalem eius fuisse institutorem, quia, ut ait Paulus (*ad Rom. 13.*): *Quae a Deo sunt, ordinata sunt.*

Porro, ut clare videamus, quam adamus debboram b. Therese obumbravit, in memoriam quoque revocemos vocem Hebreorum, *Debora, idem significare, quoniam Latina Apis.* Constat autem, apem simili virginem, et matrem esse, ut cosinet Virgilius (*Iib. A. Georg.*), et admittit d. Augustinus (*de bon. coniug. cap. 2.*), dum ait: *Eius apulus pomen sine concubita dare potuit: ergo carnem Christi in utero virginio recte formare potuit:* et divus Ambrosius (*cap. 4. Exameron.*) commendans apes ab integrata virginibus, fatetur pariter foecundissimas esse: *Geminus, inquit, erant foetus, et duplex ceteras avibus foecunditate praeponderant.* Deinde quia apes symbolum sive cuiusdam religiosae communitalis, cum et clausuram servent, et uni tanquam reliquarum magistro, et superiori subiciantur: ut enim dicit divus Basilius (*hom. 8. sui Exam.*): *Apibus communis est habitat, communis ultraque omnium actio, et quod maxime esse constat sub praeside, dueque, omnes sua officia attinent, et aggredientur: ceteras omnes certare, et muniri, alias invigilare, quaerendo rictualia, alias sollicitam castris adhibere custodiam, alias futuros explorare imbes, et speculari cursus nubium, alias de floribus serta fingere, alias roren infusum floribus ore colligere; nullam tamen alienis insidiari laborum.* Cum igitur beata Theresia virgo sit pariter, et mater, copiosum spiritualium filiorum examen procreans, et cum duplice instituerit communitalis monachorum, et monialium, quae tanquam apes argumentosae singulari sive numeribus attendentes, Evangelicas perfectionis favum incessanter elaborant, congrue satis beatam Theresiam adumbrari constat per Debboram, *apem significantem.* Sed et illud, quod fertur de Alexandre, non alienum polo ab hoc argumento: desideravit ille vehementer oculis suis inspicere, qua ratione apes ex materia illa, quam ex variis floribus decerpabant, favos mellis elaborarent: quod ut obtineret, bac industria usus est, vitrum apiarium confici praecepit, et in

eo copiosum apum examen introduci, pulas hac ratione prospecturum, apes mellificare: sed falsa enim felicitat opilio: nam antequam illae opus suum inchoarent, primum omnium intro intrinsecus vitrum deliniebant, ut sic nulla ratione faci construere extrinsecus videri posset. Sane licet iam fere omnes moniales ex salubribus Concilii Tridentini decreto clausuram servare constringantur, heata autem Theresia strictissimum omnium clausuram instituit, ita ut extrinsecus spirituales eius apes nulla ratione proprie possint, et si quando, quod rarissime accidit, cum externis sermonem iure necessit, id non aliter fit quam brevissime, et velo vultum operientur, ut nec videat, nec videri licet: unde etiam et Alexandri, nobiles inquit, et principes, impeditur, ne sacras apes intra monasteriorum apiaria elaborantes, prospicerent.

Ad haec de Debora ait sacer Textus (*Iul. 4*): *Erat autem Debora prophetissa uxor Lapidotum* quae duo mirifice praefiguntur, et quasi ob oculos nobis ponunt praecella duo coelestia dona, quibus beata Theresia mirum in medium praefudit. Pollicitus fuerat Deus olim, copiose effusurum spiritum propheticum super Ecclesiam suam: *Efundenda de spiritu meo super omnem carnem, et prophetabam filii vestri, et fratelli vestrae.* Inter has filias princeps prophetissarum fuit Deipara Virgo, deinde Elisabeth mater Iohannis Baptistarum, Anna vidua filia Samuelis, filiae quatuor Philippi diaconi, postmodum vero, ut observat d. Thomas (*2. 2. quies. 174.*), non defecit spiritus hic propheticus in Ecclesia Christi, etiam in foemini: etenim domo prophetarum floruerunt beatam Angelam monialis Carmelita, filia Regis Bohemiae, sancta Birgitta anno 518, cuius mirabilis prophetiae Apostolico calculo sunt probatae, s. Gertrudis Brabantiae filia anno 664, s. Hildegardis anno 1130, cuius revelationes confirmatae fuerunt ab Eugenio III. sancta Catharina Senensis anno 1360, ac tandem hac nostra tempestate, non spiritum antiquorum vatum in Ecclesia catholica defecisse videbatur, ita copiose Deus prophetiae spiritum, ac divinarum revelationum lumen, in beatam virginem, et matrem Theresiam effudit, ut inter illustriores Ecclesiae Dei vates, ac celebriores prophetissas merito connumerari debeat: cuius locupletissimi testes sunt eius scripta, quibus penitus prophetae, et revelationes, ex obedientia suorum confessorum, testimonio proprio omni exceptione maiori signavit. Vocal deinde Debboram sacer Textus *uxorem Lapidotum*: *vox haec Hebraea est, quae interpretatur foemina fulgurum, vel lampadum, quod praecellare in h. Theresiam, et absque ullo dubio convenit.*

Antiqui Rabbini (*sup. 4. cop. Iudic.*) affirman, Debboram prae eximia sua plectae erga divinum cultum curam habuisse nutriendi oleo ardentes lampades, quae erant in templo: *Arte, inquit, lykenopae ad sacram lucernarum usum lychnos conficiebat.* Beatam Theresiam nemo ignorat ob excellentem virtutis religionem, quae in illa singulariter emicuit, divini cultus sollicitam semper curam gessisse, et praecipue il-

et esset: quod si nomen etiam ipsum Theresiae speculemur, non pauc a nomine Iesu mutuasse reperimus: nam si nomen Iesu proprius prodigia, et miracula, quae in nomine eius patruntur, a Davide mirabile appellatur: *mirabile nomen eius:* sane Theresia graeco idiomatico idem est, quod latino *miraculosa*, seu *prodigiosa*, quod nomen salis utique convenit ipsi: nam cuius mirabilis sanctitas, et immaculata vita gratiae miraculum, se prodigium fuisse toti Ecclesiae constat, certe Theresiae nomen, quod *miraculosa* interpretatur, iure suo sibi vindicabat. Quid, quo idem nomen Theresia, ut multa placet, idem significat, quod Latine *ter ipsa?* ut sicut olim vetusta illa ethniorum saecula sum Mercurium, ut excellenter magisterii eius commendarent, Trismegistum illum vocitabant: ita et felicior nostra etas nacta sit hanc sacram virginem, quam propter insignem eius sapientiam, ac Apostolicum illius magisterium Theresiam nominat, hoc est, ter ipsam, sen Ecclesiae Trismegistam.

Ad extremum, ut iam finem dicendi faciam, ad vos omnes Carmelitae disciplinae professores orationem converto, cum Isaia (*cap. 51*) proclamans: *Attendite ad petram, unde excisi estis, et ad cavernam lacri, de qua praevisi estis: attendite ad Abraham patrem vestrum, et ad Sarum, quae peperit vos.* Attendite quaequo ad Eliam vestri Ordinis patrem, ac primum institutorem: attendite ad matrem vestram b. Theresiam eiusdem reformaticem: quod si vos deterret rigor, et aspera vivendi ratio Eliae, invitit vos, et allicit vivum matris vestrae Theresiae exemplum, quae aliquo tenerrima virgo, ac varis infirmitatibus vexata, non sibi indulgebat, sed Eliani rigor aemulatrix vera, ac culmen perfectionis totis viribus anhelabat. Audite illam vobis dicentem illud (*Hier. 2. 2.*): *Induzi vos in terram Carmeli, ut comedetis fructus eius.* Sane fructus huius sacri Carmelis virtutes sunt, dona Spiritus sancti, ac divina charismata: ad haec delibanda Carmelum ascenditis; quae cum in beata vestra matre Theresia, tanquam in vivo exemplari, ac limpidissimo speculo, mirifice praefulgeant, nemini licet excusationem illam praefere, quam d. Hieronymus adducit (*epistol. 20. ad Theros.*), dum ait: *Ex eo si quidem lex videtur obscura, quoniam raro, in quo consipiciatur existi.* Sane b. Theresia adeo perspicue religiosae vitae normam, ac animatum Apostolicas perfectionis speculum se exhibuit, ut in illa virtutes omnes in heroico gradu clare consipiciere liceret. In eam ergo mentis lumina converte, ut eam imitemini, et ut ab ea discatis quid corriger, quid effugere, quid prosequi, quid ad Christo placentum tenere debeatis; qui cum Patre et Spiritu sancto vivit, et regnat in saecula saeculorum. Amen.